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Affärsutmaning
Att sälja mer öl och samtidigt lämna mindre klimatavtryck (under EM 2020).

Målgrupp 
Öl-älskande fotbollssupportrar

Problem 
Bristfällig återvinning av kapsyler bidrar till global uppvärmning vilket leder till kornmaltsbrist. Då kornmalt 
är en av de viktigaste ingredienserna i öl betyder detta att även ölproduktionen väntas minska. Den lilla 
mängd öl som produceras i framtiden kommer att anses som lyxvara och därmed bli dyrare för fotbollssuppor-
tern.

Ambition 
Nudge:a fotbollssupportrar att återvinna kapsyler under EM och framåt.

Kommunikationens roll 
Förmedla vikten av återvinning och att individen kan göra skillnad med små aktioner.

Bevis 
Konsekvenserna av målgruppens beteende kommer att gå ut över dem själva (ölen försvinner, fotbollen blir 
mindre rolig utan öl).

Insikt 
Kapsylen och myntet, två små runda metallbitar som bör behandlas likvärdigt. Den ena slängs på gatan, den 
andra sparas. 

Kanaler 
TV, Posters, SoMe, Analoga, Uefas kanaler

Core idea/strategi 
Få fotbollsälskande öldrickare att värdesätta kapsylen lika mycket som de värdesätter sina egna pengar

Kreativ brief



Identifiering av researchområden:
Heineken
EM
Ölkonsumtion
Återvinning av kapsyler

Insamling av information:
Heineken
Heineken grundades år 1864 och är ett av världens största bryggerier, verksamma i 179 länder världen över 
med en marknadsandel på över 20%. Företaget har tre huvudsakliga mål; att vara ledande på marknaden, att 
skapa tillväxt och värde samt att bidra till långsiktig hållbarhet. Heineken är officiell ölpartner inför EM 2020 
vilket innebär att de har exklusiva rättigheter till att servera öl på arenor och supporterområden samt synlig-
het i och runtom varje match.

EM
EM 2020 spelas i 12 städer i Europa. Den genomsnittliga arenakapaciteten är ca 63 500 och antalet besökare 
kommer att innebära en stor klimatpåverkan i.o.m. resor samt förbrukning av plast, bränsle, el etc. UEFA har 
gått ut med att de kommer att klimatkompensera för supporterresor samt plantera totalt 600 000 träd. Under 
tidigare fotbollsmästerskap har ansträngningar även gjorts för att återvinna plastmuggar men kritiker menar 
att dessa åtgärder inte räcker till. 

Ölkonsumtion
Öl kopplas ofta ihop med sportevenemang, inte minst fotbollsmatcher. När England deltog i fotbolls-VM år 
2018 konsumerade landet 6 miljoner extra pints öl per match. Dagens globala uppvärmning påverkar öl på så 
sätt att skörden av korn, en av huvudingredienserna i öl, minskar vilket resulterar i att mängden producerad 
öl minskar. Detta leder i sin tur till högre öl-priser vilket kommer drabba konsumenterna.

Återvinning av kapsyler
Kapsyler som används på glasflaskor är tillverkade av stål, ett material som kan återvinnas oändligt antal 
gånger utan att förlora sin kvalitet. Totalt slängs ca 67 miljoner kapsyler varje dag varav endast 10% åter-
vinns. Skulle alla kapsyler i Sverige återvinnas så skulle det återvunna materialet räcka till att producera 2200 
nya personbilar per år. Att återvinna stål sparar 80% av energin som skulle gå åt för att istället producera ny 
stål vilket minskar den globala uppvärmningen.

Analys och slutsats:
Heineken är ett företag som arbetar aktivt med hållbarhet. Som huvudsponsor till EM, ett event som innebär 
en stor påfrestning på klimatet, har de stora möjligheter att göra ölkonsumtionen mer miljövänlig. Då man 
redan arbetar mycket med återvinning av plast och glas kan återvinning av kapsyler anses utgöra en lämplig 
åtgärd.

Research



Välkommen Heinecoin! EM 2020 släpper Heineken sin nya valuta som uppmuntrar fans till att 
återvinna sina kapsyler i utbyte mot billigare öl.

Exempel på uttag
Heinecoin: 
Kapsylen är kampanjens mest centrala del och kommer att finnas i alla delaktiga EM-städer. Växelautomaten 
Heineken ATM, placeras på utvalda platser i dessa städer.  

Klisterlappar: 
“We accept Heinecoin” kommer att placeras i utvalda barer i EM-städerna där Heinecoins kan användas för att 
köpa öl.  

Flaskan: 
Utöver att kapsylen görs om ändrar vi också på copyn på flaskans baksida tillfälligt för att förmedla ytterliga-
re budskap kring återvinning av kapsyler.    

Reklamfilm/ SoMe-film: 
Kommer att sändas på TV, publiceras på Instagram via sponsrade annonser och inlägg, Youtube samt Heine-
kens egna hemsida. 

Affisch: 
Sätts upp på flygplatser, tågstationer, busshållplatser och arenor.

Vi har använt oss av PESO-modellen för att lyckas leverera så kraftfulla och välgenomtänka PR-taktiker som möjligt, i Heinekens valda digitala 
mediakanaler. 

Köpt media: Ett mycket kostnadseffektivt sätt att nå ut med kampanjen är att Heineken ska använda sig av betald marknadsföring genom digitala 
medier, Facebook och Instagram. 

Förtjänad media: Genom vårt pressmeddelande kommer vi pitcha in vår nyhet till noga utvalda journalister/redaktionella medier, för att på så sätt 
få publicitet i media och uppnå stor räckvidd. Förhoppningsvis genererar detta i sin tur ytterligare organisk spridning genom andra som snappar upp 
nyheten.  

Delad media: Heineken kommer också kommunicera ut kampanjen (bland annat SoMe-film och bilder) genom deras egna konton på digitala och 
social medier, såsom Facebook, Instagram, Twitter, Youtube och TV. 

Ägd media: Heineken kommer även att utnyttja sina egenägda media som de själva har kontroll över för att nå ut med kampanjen, såsom via deras 
hemsida och app. Då de samarbetar med UEFA under fotbolls EM kommer Heineken även få kommunicera genom deras äga media, såsom hemsidan 
och i arenorna. 

Utöver detta kommer Heineken även använda sig av analoga uttag för att komma ännu närmare konsumenten. Detta sker genom Heinecoins + ATM, 
klisterlappar, flaskan och affischer), vilka beskrivs ovan. 
Då lagarna säger olika i alla länder kring hur man får kommunicera ut reklam gällande alkoholhaltiga drycker, så kommer all Heinekens kommuni-

kation och uttag att ha ett anpassat innehåll efter varje enskilt lands lagar. 

Idé och koncept- som en tweet



Pressmeddelande Jun 01, 2020 08:11 CET

Heineken går ut med egen valuta under EM
 
Fotbolls-EM 2020 närmar sig. Med denna folkfest medföljer också negativa 
miljöeffekter, orsakade av bristfällig återvinning och nedskräpning runt om-
kring arenorna och städerna. För att uppmana fotbollsturister till att återvin-
na sina kapsyler släpper Heineken nu sin egen valuta Heinecoin, där support-
rar kan använda kapsylen som betalmedel vid köp av öl. 

Heineken kommer vara officiell ölsponsor inför det kommande mästerskapet. Det Europeiska fotbollsförbun-
det UEFA har beslutat att hålla EM i 12 städer runtom Europa. I samband med detta är klimatet en aktuell frå-
ga då miljontals fotbollssupportrar kommer att behöva färdas långa sträckor för att stötta sina hjältar under 
EM 2020. I takt med detta kommer även klimatavtryck att öka i städerna, då fotbollsturister vid upprepade 
tillfällen har visat sig medverka till nedskräpning omkring arenor och städer. 
 
Redan idag görs många insatser för återvinning av plast och glas, men det finns en klimatbov som ofta glöms 
bort, kapsylen. Idag slängs ca 67 miljoner kapsyler varje dag över hela världen, varav endast 10% återvinns. 
Det här problemet vill Heineken lösa och företaget tror att EM är det optimala lanseringstillfället, då många 
öldrickande fotbollsturister är på plats under turneringen. Heineken presenterar nu sin lösning på problemet: 
en egen valuta vid namn Heinecoin, för att uppmana människor till att återvinna sina kapsyler.
 
-- Med hjälp av Heinecoin vill Heineken upplysa samhället om vikten av återvinning, att alla människor kan 

göra skillnad med små handlingar. För om all denna stål återvinns kan 80% av energin istället sparas och 
användas till framställning av ny stål. Vi vill påminna människor att de har möjlighet till att agera hållbart 
även under semestern, säger Linda Hellman, marknadschef på Heineken i Sverige.

Veckan innan EM startar kommer de nya flaskorna, med guldig kapsyl, släppas i hela Europa. Istället för att 
slänga kapsylen i soporna eller på marken kan man använda kapsylerna för att få en euro (eller motsvaran-
de värde i landets lokala valuta) rabatt på sin öl inom diverse fanzones och på arenor samt utvalda barer i 
EM-städerna. På så vis kommer kapsylerna tillbaka till Heineken, som återvinner dessa för framtida produk-
tion av ölburkar och kapsyler. Samtidigt bidrar konsumenten på ett enkelt sätt till minskad miljöförstöring. 

För att minska nedskräpningen och göra det lättare för turister som inte befinner sig på fotbollsarenorna 
kommer Heinecoin-mynträknare även placeras ut i parker, torg och på stränder där man har möjlighet till att 
återvinna alla typer av kapsyler, oberoende av märke, i utbyte mot Heinecoins.

För mer information, vänligen kontakta: Linda Hellman, marknadschef, Heineken. linda.hellman@heineken.
com, 070-821 62 69.

Heineken grundades år 1864 i Amsterdam och har en lång historia och arv som ett självständigt globalt bryg-
geri. Idag är Heineken ett Spendrups-varumärke och har blivit utsedda till världens fjärde största bryggerikon-
cern som brygger över 120 olika sorters kvalitetsöl, vilka säljs världen över. www.heineken.com



Kort sikt: 
Öka Heinekens omsättning 
Upplysa om den globala uppvärmningens påverkan på ölproduktionen samt hur återvinning av kapsyler kan 
minska klimatpåverkan
Återvinna så många kapsyler som möjligt under EM

Lång sikt: 
Bygga lojalitet till Heineken
Förändra fotbollsturisters beteende gällande återvinning av kapsyler.

KPI:er:
Omsättning
Heinekens omsättning i länderna där EM-matcherna spelas förväntas öka i och med införandet av Heinecoin 
då detta bör få fler att välja Heineken framför andra ölmärken.

Totalt antal återvunna kapsyler
Den totala volymen återvunna kapsyler är viktig för att få ett grepp om kampanjens klimatpåverkan. Antalet 
återvunna kapsyler ger möjlighet att beräkna insamlad mängd stål samt minskat koldioxidutsläpp och således 
minskad klimatpåverkan.

Andel återvunna kapsyler (återvunna Heinecoins/totalt antal tillverkade Heinecoins)
En hög andel återvunna Heinecoins är en indikation på att kampanjen har gett önskad effekt.

Räckvidd för köpt media
För att mäta de köpta annonsernas påverkan bör Google Analytics användas för att mäta click through-ra-
te och på så sätt kunna analysera målgruppens intresse för att läsa mer om Heinecoin och återvinning av 
kapsyler.

Övrig medial räckvidd
Antal publicerade artiklar/PR
Reklamens räckvidd
Spridning på sociala medier

Målsättning



Efter pitch på Berghs (låt säga att Heineken sitter med bland åhörarna) blir första steget att vi som byrå, 
efter att ha fått klartecken på vår debrief, skapar en offert och tidsplanering med upplägg 
för timmar och personalkostnader för att skapa kampanjen. 

När Heineken godkänner offerten kan vi skapa en tidslinje/produktionsplan från idéfas, genom produktion 
och till leveransfasen. Därefter kommer detaljer såsom flödesschema och eventbeskrivning att skapas. När 
samtliga material är inspelade, har godkänts av Heineken i diverse korrvändor och är redo att släppas ser vår 
byrå till att kampanjen levereras på utsatt datum. 

Då EM är över riggas allt kampanjmaterial ner och transporteras bort, vilket byrån har ansvar för att planera. I 
slutskedet görs en utvärdering av kampanjen, där vi ser över vilka resultat kampanjen gav och hur vårt arbete 
gick på byrån.

Vad händer sen?


